1島原市報道資料l
平成 2 8年 12 月 5日

報道関係者 各位

中学生の「税についての作文」表彰について

島原税務署管内納税貯蓄組合連合会では、租税教育の一環として毎年島原半島の中学生を
対象とした「税についての作文」の募集を行い、優秀作品には各種団体から表彰しています。
つきましては、本年度の島原市長賞などの表彰を下記のとおり行いますのでお知らせします。

○表 彰 日 :12 月 8日 (木)17 時から

○場 所 ;島原市役所 第2応接室

○表彰内容

・国税庁長官賞
やまなか ゆ い

島原市立第一中学校3年 山中 優依
まつもと り こ

・一般財団法人 大蔵財務協会理事長賞 島原市立第三中学校3年 松本 梨瑚
くわとり あずみ

島原市立第三中学校3年 鍬取 愛純・島原市長賞

・九州北部税理士会島原支部長賞 島原市立有明中学校3年 学士 渉暴
やまぐち さ わ

・島原商工会議所会頭賞 島原市立第一中学校 3年 山ロ 紗和
はやし み う

島原市立三会中学校3年 林 美海・有明町商工会会頭賞
ほんだ あやか

・島原税務署管内納税貯蓄組合連合会優秀賞 島原市立第二中学校3年 本多 彩夏

○実施団体 :島原税務署管内納税貯蓄組合連合会 (会長 :松本 義成)
住所 :島原市高島二丁目7217(島原商工会議所内 電話 :6 2一2101)

○島原税務署管内納税貯蓄組合連合会の概要
昭和 4 2年 8月に島原税務署管内 (1市 16 町) の組合を対象に設立。管内の 18 組

合の連合体として、振替納税の普及拡大及び消費税期限内納付の推進を目的としている。
主たる事業としては、通常の税制広報普及活動のほか、各種講習会 (租税教室他) の

開催、税を考える週間事業 (中学生の税についての作文募集・税制研究)、関係税務団体
との広報誌の発行 (税のつどい) を行なっている。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原 ◎

担当 :島原市税務課 市民税班 担当 松本・永田

電話 :0957‐63‐1111( 内線 171)

B‐mad ・zelmu@citysl=mabaralg.ip

島原守護神 しまばらん